
www.oipip.slupsk.pl;   e-mail:  biuro@oipip.slupsk.pl 

  

OKRĘGOWA  IZBA 

PIELĘGNIAREK  I  POŁOŻNYCH 

W  SŁUPSKU 
 

76-200 SŁUPSK  ul. Poniatowskiego 4                NIP 839 196 85 71            tel. (59) 842 78 63      

NUMER  KONTA: PKO I O/Słupsk 90 1020 4649 0000 7202 0003 1898   fax (59) 727 34 60 
 

L. Dz. 1839/2025          Słupsk, dnia 07.11.2025 r. 

 

 

 

 

 

                 Pani 

                   Mariola Łodzińska 

          Prezes  

          Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

          w Warszawie  

 

 

Dotyczy: opinii do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki 

zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych 

w Kodeksie pracy. 

 

Szanowna Pani Prezes,  

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 października 2025 r. (znak: NIPiP-NRPiP-

DM.0023.134.2025.MK), Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku przekazuje 

swoją opinię do ww. projektu rozporządzenia. 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku co do zasady pozytywnie ocenia 

projektowane zmiany. Kierunek polegający na cyfryzacji orzecznictwa lekarskiego w ramach 

medycyny pracy jest słuszny i pożądany. Wprowadzenie "e-Orzeczeń", ich integracja  

z Systemem Informacji Medycznej (SIM) oraz udostępnienie ich pracownikom  

za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta (IKP) to rozwiązania, które znacząco 

usprawnią obieg dokumentacji i poprawią dostęp pacjenta do jego danych medycznych. 

Jednocześnie pragniemy zgłosić  zastrzeżenie do Oceny Skutków Regulacji (OSR) 

dołączonej do projektu. 



www.oipip.slupsk.pl;   e-mail:  biuro@oipip.slupsk.pl 

 

W dokumencie OSR, w sekcji "Wpływ na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość...", zawarto stwierdzenie, iż projektowane regulacje "pozostają bez wpływu 

na sektor dużych, mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw". W naszej ocenie jest  

to stwierdzenie niezgodne ze stanem faktycznym. 

Projektowane rozporządzenie nakłada na podmioty lecznicze, w tym na jednostki służby 

medycyny pracy, obowiązek dostosowania się do nowych wymogów cyfrowych. Należy 

zauważyć, że znaczna część tych jednostek to przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy Prawo 

przedsiębiorców. 

Implementacja "e-Orzeczeń" będzie wymagała od tych podmiotów poniesienia realnych 

kosztów związanych z koniecznością zakupu lub obligatoryjnej aktualizacji oprogramowania 

gabinetowego, tak aby było ono w pełni kompatybilne z centralnym Systemem Informacji 

Medycznej (P1). Ponadto, konieczne będzie zapewnienie lekarzom odpowiednich narzędzi  

do składania podpisów elektronicznych (np. podpis kwalifikowany, zaufany lub osobisty),  

co również generuje koszty po stronie tych podmiotów. 

W związku z powyższym, projekt będzie miał bezpośredni wpływ finansowy  

i organizacyjny na przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie medycyny pracy. 

Pominięcie tych kosztów adaptacyjnych w Ocenie Skutków Regulacji jest znaczącym 

niedopatrzeniem i sprawia, że dokument ten jest nierzetelny w analizowanym zakresie. 

Podsumowując, popieramy kierunek zmian, jednak wnosimy o dokonanie stosownej 

korekty w Ocenie Skutków Regulacji, tak aby rzetelnie odzwierciedlała ona realne obciążenia, 

jakie zostaną nałożone na podmioty lecznicze w związku z implementacją nowych przepisów. 

 

                     Z poważaniem 

 

        Przewodniczący 

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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